اهمیت اسناد تجاری خصوصا "برات ازیکسو، و گسترش روابط تجاری بین المللی از طرف دیگر، کشورهای مختلف را بر آن داشت تا در حد امکان مقررات خود را در این زمینه یکنواخت نمایند. اولین قانون متحدالشکل در سال ۱۸۸۰ بین کشورهای اسکاندیناوی با مضاء رسید، اما ۵۰ سال بعد یعنی در سال ۱۹۳۰ (۱۳۰۹ شمسی) کنوانسیون ژنومیان تعداد کثیری از کشورهای عالم منعقد میگردد. کشور ایران تاکنون باین قرارداد ملحق نگردیده، اما نویسندگان ایرانی بیشتر سعی، در تفسیر احکام قانونی موجود، در راستای انطباق با مقررات بین المللی، داشته اند.

### مبحث دوم - سفته - مفهوم و مقررات